[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
[bookmark: _GoBack]10.02.2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2023 г.№ 136

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СНИЖЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ, ОПТИМИЗАЦИЯ И ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОВЕТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 МАРТА 2018 Г. № 295

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Приложение № 2 к муниципальной программе Советского городского округа Ставропольского края «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Советском городском округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 295 «Об утверждении муниципальной программы Советского городского округа Ставропольского края «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Советском городском округе Ставропольского края» (с изменениями), изложив его в прилагаемой редакции.
2.Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет - Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Экономика»/«Документы стратегического планирования»/«Муниципальные программы, программы».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Лазько А.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края, заместитель
Главы администрации – начальник
Управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ

Приложение
к постановлению администрации Советского
городского округа Ставропольского округа
от 10 февраля 2023 г. № 136

СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СНИЖЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ, ОПТИМИЗАЦИЯ И ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОВЕТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»*И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

* Далее – Программа

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя программы, подпрограммы программы
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора и показателя программы по годам
	Источник информации

	2017г.

	2018г.

	2019г.

	2020г.

	2021г.

	2022г.

2023г.

2024г.

2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Программа

	Цель: «Снижение административных барьеров в Советском городском округе Ставропольского края»

	1.
	Доля предоставляемых государственных и муниципальных услуг, по которым регулярно проводится мониторинг их качества и доступности
	%

	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	74,0
	75,0
	76,0
	76,5
	77,0
	Методика расчета*1
Доля предоставляемых государственных и муниципальных услуг, по которым регулярно проводится мониторинг их качества и доступности, рассчитывается

	Задача 1. «Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.
	Среднее количество обращений заявителей в МКУ МФЦ для получения одной государственной или муниципальной услуги
	ед.

	39300
	40100
	40900
	41700
	42840
	43120
	43510
	43980
	45000
	Сведения муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского городского округа» (далее – МКУ МФЦ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Время ожидания в очереди населения и организаций при обращении за предоставлением государственных и муниципальных услуг в МКУ МФЦ
	мин.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	14
	 13
	Сведения МКУ МФЦ

	Задача 2. «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»

	3.

	Доля населения района, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МКУ МФЦ
	%

	90,0
	91,0
	92,0
	94,0
	96,0
	96,3
	96,7
	97,1

	97,2

	Методика расчета*2
Доля населения Советского городского округа Ставропольского края (далее район), имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МКУ МФЦ, рассчитывается по формуле Д=О/Нх100%
Д-доля населения района, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МКУ МФЦ;
О-численность населения района, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МКУ МФЦ;
Н-численность населения района».